
ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

Sezóna 2017/18 / ČF5    ročník: 5 / číslo: 22 / zdarma

PLAKÁT:
Andris Džerinš

2017/2018

Mountfield HK a jeho 
fanoušky podporuje:

vs.

čtvrtek 
22. 3. v 17:20



Vážení hokejoví fanoušci,

čtvrtfinálová série mezi Hradcem a Libercem pokračuje za nerozhodného stavu 2:2 
na zápasy velice důležitým pátým utkáním. Po prvních dvou představeních mohli někteří 
z nás propadnout dojmu, že je nabito na jednoznačný postup do semifinále. Zápasy 
na ledě Bílých tygrů ale ukázaly, že tenhle souboj může být ještě hodně dlouhý.

Je pozitivní, že se do sestavy vrátil po zranění lotyšský útočník Andris Džerinš, na druhou stranu  
se v průběhu třetího duelu série zranil kapitán Jaroslav Bednář a nám nezbývá než věřit, že se  
nejedná o nic vážného. Tým ale netvoří jeden hráč. Je v něm přes 20 hokejistů, kteří musí bojovat  
jeden za druhého.

Už teď je jasné, že dojde na liberecký sobotní duel, který bude z pohledu úvodního vhazování  
hodně netradiční. Utkání totiž startuje už v 11 hodin dopoledne. Mountfield HK vyhrál  
v liberecké aréně před pěti lety hned 1. vzájemný zápas, poté tam ale v 11 utkáních v řadě  
neuspěl. Možná je to místo pro hradecké hráče zakleté do chvíle, než půjdou do důležitého  
utkání poprvé v historii extraligy chvíli po snídani. 

Všichni víme, o co se dnes hraje. Klíčový pátý zápas série jednomu týmu přiblíží postup do semifinále  
a já věřím, že si svěřenci Václava Sýkory uvědomili, co bylo špatně a před svými fanoušky ukáží, 
jak se hraje o postup. Konec konců právě páté, potažmo sedmé duely v sériích dávají výhodu  
týmům, které byly lepší v základní části. Výhodu domácího ledu, domácí atmosféry, domácích fanoušků.  
Teď je zapotřebí do toho dát vše a využít toho.

Tak pojďme do boje! Hradec, olééé!!!

Tomáš Borovec, Mountfield HK, a.s. 

VYUŽIJME VÝHODU 
DOMÁCÍHO 
PROSTŘEDÍ!

ŽALUZIE

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



4 —  UTKÁNÍ ČF5

MOUNTFIELD HK

Mountfield HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové
Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér
Pavel Hynek - asistent trenéra
Tomáš Martinec - asistent trenéra
Marian Voda - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Michal Tvrdík - videokouč

Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Ladislav Souček - vedoucí mužstva
Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

42 Patrik Rybár 1993 4 205 85 75 2,93 88.24 0

31 Jaroslav Pavelka 1993 1 37 14 14 0 100 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

15 Blaž Gregorc 1990 4 0 4 4 3 0

27 Oskars Cibulskis 1988 4 0 4 4 2 16

23 René Vydarený 1981 3 0 1 1 -3 4

20 Petr Zámorský 1992 1 0 0 0 0 0

51 Dominik Graňák 1983 4 0 0 0 -1 0

45 Filip Pavlík 1992 4 0 0 0 -2 4

19 Martin Pláněk 1991 4 0 0 0 -3 0

44 Mislav Rosandič 1995 0 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI

70 Radek Smoleňák 1986 4 2 2 4 1 2

6 Lukáš Cingel 1992 4 2 0 2 1 0

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 3 1 1 2 0 0

21 Petr Koukal "A" 1982 4 1 1 2 0 0

36 Lukáš Vopelka 1996 4 1 0 1 -1 6

65 Rudolf Červený 1989 4 1 0 1 1 2

16 Roman Kukumberg 1980 3 0 1 1 0 0

17 Jan Berger 1989 4 0 1 1 -4 6

25 Andris Džerinš 1988 1 0 0 0 0 2

98 Radovan Pavlík 1998 1 0 0 0 0 0

22 Jiří Šimánek 1978 1 0 0 0 0 2

9 Bedřich Köhler "A" 1985 4 0 0 0 -2 2

29 Michal Dragoun 1983 4 0 0 0 -2 0

24 Tomáš Zigo 1992 4 0 0 0 -1 2

62 Martin Látal 1988 4 0 0 0 0 2

SOUPISKA — 5 

BÍLÍ TYGŘI LIBEREC

Bílí Tygři Liberec, s.r.o. Jeronýmova 494/20, 460 07 Liberec  
Klubové barvy: modrá a bílá

www.hcbilitygri.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Filip Pešán - hlavní trenér
Karel Mlejnek - asistent trenéra
Martin Láska - trenér brankářů
Aleš Pařez - kondiční trenér
Aleš Vladyka - videokouč
Aleš Vála - masér a kustod

Jan Plodek - kustod
Daniel Obyt - fyzioterapeut
Tomáš Krámský - fyzioterapeut
MUDr. Dušan Morman - lékař
MUDr. Roman Mizera - lékař

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

35 Roman Will 1992 7 426 200 188 1,69 94 1

32 Jaroslav Janus 1989 0 0 0 0 0 0 0

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

24 Filip Pyrochta 1996 7 0 7 7 6 2

3 Adam Jánošík 1992 7 0 3 3 0 2

55 Martin Ševc "C" 1981 7 0 3 3 7 16

5 Ladislav Šmíd "A" 1986 7 1 1 2 0 10

17 Lukáš Derner 1983 7 0 2 2 -1 6

43 Patrik Maier 1996 7 0 0 0 0 16

ÚTOČNÍCI

16 Marek Kvapil 1985 7 6 2 8 4 0

41 Tomáš Filippi 1992 7 3 4 7 3 32

90 Tyler Redenbach 1984 7 3 2 5 3 4

88 Michal Bulíř 1991 7 2 3 5 3 8

83 Martin Bakoš 1990 7 2 3 5 2 0

53 Jaroslav Vlach 1992 7 1 2 3 1 4

45 Jan Ordoš 1996 7 1 1 2 3 4

26 Petr Jelínek "A" 1984 7 1 1 2 0 28

31 Dominik Lakatoš 1997 7 1 0 1 -1 28

29 Lukáš Krenželok 1983 7 0 1 1 0 0

40 Lukáš Jašek 1997 7 0 1 1 0 2

91 Jan Stránský 1990 2 0 0 0 0 16

15 Adam Dlouhý 1994 5 0 0 0 1 0



Klub vznikl na severu Čech v roce 
1934. Po druhé světové válce 
se zrodily 3 oddíly: Rapid, Slavia 
a SNB, ze kterých se pak staly 
dva, a to Jiskra Kolora a Tatran.

V roce 1956 se v Liberci postavil 
nový Zimní stadion a tak se 
kluby dohodly na sloučení 
a změně názvu na Lokomotiva 
Liberec. OD roku 1961 nesl 
klub název Stadion Liberec.

V roce 1970 si klub přidal 
do názvu písmenka PS. Od roku 
1985 se úroveň dospělého 
libereckého hokeje začala 
snižovat. Dlouhodobě hráli Bílí 
Tygři až ve třetí nejvyšší soutěži.

Na přelomu tisíciletí se ze strany 
vedení i sponzorů zvedla snaha 
o zavedení nové image klubu. 
21. 8. 2000 byla odsouhlasena 
změna názvu, který je platný 
až do současnosti – Bílí tygři 

Liberec.V sezóně 2001/02 
skončil Liberec po základní 
části 1. ligy na prvním místě. 
V play-off se přes Kadaň, 
Chomutov a Jihlavu probojoval 
až k baráži o nejvyšší hokejovou 
soutěž, ve které zdolal Kladno 
3:1 na zápasy a postoupil mezi 
nejlepších 14 hokejových celků 
České republiky. V extralize se 
od té chvíle drží až doposud.

V roce 2004 se za mořem 
nehrála NHL, a proto byla česká 
extraliga obohacena o mnoho 
hráčů, kteří se na jednu sezonu 
vrátili domů. Do Liberce přišel 
Milan Hnilička a na roční 
hostování ze zámoří dorazili 
také Jiří Fischer, Radim Vrbata, 
Aleš Kotalík, Václav Nedorost 
a Jaroslav Modrý. Také díky 
nim se Liberec po základní 
části umístil na 5. místě, což 
znamenalo premiérovou účast 
v play-off extraligy. V něm 

Bílí Tygři ve čtvrtfinále zdolali 
favorizovanou Slavii Praha 4:3 
na zápasy. V semifinále ale 
nestačili na Pardubice. Stejnou 
pozici, tedy bronzovou, obsadili 
Bílí Tygři také o dva roky později.

Snovou sezónu prožili Bílí Tygři 
předloni. Způsobem start – cíl 
opanovali celý ročník Tipsport 
extraligy a naprosto zaslouženě 
získali nejen Prezidentův 
pohár pro nejlepší tým 
po základní části, ale i pohár 
Masarykův určený šampionům 
extraligy. Mistrovský titul slavil 
Liberec poprvé v historii!

V minulé sezóně patřili Bílí 
Tygři coby obhájci trofeje opět 
mezi hlavní favority na titul, 
což potvrzovali v průběhu 
celého ročníku. Podruhé v řadě 
získali Prezidentův pohár pro 
nejúspěšnější tým základní části. 
V play off si Liberec nejprve 
poradil s Plzní 4:2 a v semifinále 
stejným poměrem přehrál také 
ambiciózní Chomutov. Samotné 
finále se ale stalo nečekaně 
jednoznačnou záležitostí. Bílí 
Tygři neuhráli proti Brnu ani 
jeden zápas a sen o obhajobě 
se tak rychle rozplynul.

Aktuální sezónu neměl Liberec ideálně rozjetou. Bílí tygři 
se tak po většinu času drželi ve spodní polovině tabuky. 

Od listopadu, kdy přišel na sever Čech po ukončení angažmá 
v ruském Chabarovsku Marek Kvapil, se mužstvo postupně 
zvedlo a přímou účast ve čtvrtfinále ztratilo až v posledním 
kole na úkor Pardubic. V osmifinále ovšem Liberec potvrdil 
zlepšení formy výhrou nad Spartou 3:0 na zápasy.

TAHOUNI JIHLAVY

6 — VIZITKA SOUPEŘE OPORY SOUPEŘE — 7 

TAHOUNI LIBERCE

Objev loňské sezóny, kdy se vrátil do Tipsport 
extraligy po dvou letech působení v Severní 
Americe. Chytal v AHL a do jednoho zápasu také 
naskočil na 18 minut v dresu týmu NHL Colorado 
Avalanche. Poté, co podepsal smlouvu v Liberci, brzy 
vyřadil z pozice týmové jedničky Jána Lašáka. Měl 
nejlepší statistiky ze všech extraligových brankářů 
a především díky Willovi měli v průběhu sezóny 
Bílí Tygři šňůru 12 vítězných zápasů. V aktuálním 
ročníku šla jeho forma s blížícím se play off nahoru.

35
Roman Will 
25 let, brankář

Slovenský produktivní útočník se narodil ve Spišské Nové 
Vsi, ale už jako junior oblékal barvy Slovanu Bratislava. 
V slovenském hlavním městě vydržel 7 let a v posledních 
dvou sezónách si tak zahrál KHL. V roce 2014 podepsal 
smlouvu s Bílými Tygry a o rok později si také zahrál 
na světovém šampionátu. Po ročním angažmá v týmu 
KHL Kunlun Red Star se na sever Čech vrátil.

83
Martin Bakoš 
27 let, útočník

Zkušený útočník oblékal od žákovských 
kategorií v české nejvyšší soutěži jediný dres. 
V pražské Slavii hrál až do roku 2014, kdy 
ve svých 30 letech poprvé zkusil změnu. A až 
na „stará kolena“ se rázem stal produktivním 
tahounem. Do předminulé sezóny měl syn 
bývalého hokejisty Tomáše Jelínka maximálně 
19 kanadských bodů a plnil roli defenzivního 
útočníka. V Liberci ale dostal možnost více 
útočit a v následujících dvou letech bylo 
výsledkem 33, 37 a 29 kanadských bodů.

26
Petr Jelínek 
33 let, útočník

Obousměrný obránce a nový kapitán týmu je typem 
fyzicky hrajícího beka, který se umí prosadit také 
směrem dopředu. Hokejově vyrůstal v Kladně, odkud 
se přesunul na sever Evropy. Po dlouhá léta hrál 
v nejvyšší švédské soutěži, především v barvách 
Färjestadu a Skelleftey. Během pěti let tam hned 
čtyřikrát slavil mistrovský titul. V ročníku 2006/07 
byl se 17 góly nejlepším střelcem mezi obránci 
v české extralize. To oblékal dres Kladna. Od roku 
2005 pravidelně reprezentoval, ale na světový 
šampionát se dostal až před dvěma lety.

55
Martin Ševc 
36 let, obránce

Narodil se na Slovensku, v mládí hrával za Trenčín, 
ale tam s ním nadále nepočítali, tak odešel 
do Prahy. Zabydlel se ve Slavii, kde mezi juniory 
patřil k nejproduktivnějším hráčům. Poté, co byl 
draftován týmem Tampa Bay Lightning, se vydal 
do zámoří, kde 4 roky čekal na šanci v NHL. 
Protože nepřicházela, vrátil se do Evropy. Po dvou 
letech ve Vítkovicích a ročním angažmá v Brně 
si zahrál KHL, kde s moskevským Dynamem 
získal Gagarinův pohár. V dalších letech prošel 
týmy v Čerepovci, Zagrebu, či Nižněkamsku. 
V minulém ročníku pomohl Kometě k titulu 
a v létě se upsal Chabarovsku, za který nastoupil 
pouze k 11 zápasům. Poté následoval podpis 
smlouvy v Liberci. Má zlato z MS 2010.

16
Marek Kvapil 
33 let, útočník

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 98 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Martin Ševc – 36 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Jan Jeník – 17 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Aleš Stezka – 193 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Jan Stránský – 178 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Jaroslav Vlach – 107 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Jan Jeník – 70 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 
Slovensko –  Martin Bakoš, Mário Bližňák,  

Adam Jánošík, Jaroslav Janus
Kanada –  Tyler Redenbach
VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 26,5 roků

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

LIBEREC MOUNTFIELD HK 3:0
MOUNTFIELD HK LIBEREC 3:1
LIBEREC MOUNTFIELD HK 5:4 SN
MOUNTFIELD HK LIBEREC 3:1

SEZÓNA 2017/2018

QF 1 MOUNTFIELD HK LIBEREC           3:2 P
QF 2 MOUNTFIELD HK LIBEREC             3:1
QF 3 LIBEREC MOUNTFIELD HK 4:2
QF 4 LIBEREC  MOUNTFIELD HK 3:0



D
N

E
S

 T
O

 B
U

D
E

 P
O

T
Ř

E
B

A
! 





SKÓRUJ  PRO — 13 12 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE 

MOUNTY 
PŘEDSTAVUJE

NAROZEN: 14. 2. 1988 v Jēkabpilsu (Lotyšsko)  

PŘEZDÍVKA: Džera

VÝŠKA: 185 cm | VÁHA: 87 kg | HŮL: levá  

25

KTERÝ SPORTOVNÍ VÝKON MĚ NEJVÍCE ZAUJAL?
Když dám gól.

ČÍM BYCH SE ŽIVIL, KDYBYCH NEHRÁL HOKEJ?

Chtěl bych dělat novinařinu.

KDYBYCH MOHL COKOLIV ZMĚNIT, CO BY TO BYLO?
Uzdravil bych všechny handicapované lidi

JAKÉ JÍDLO VYSLOVENĚ NEMÁM RÁD?
Papriku.  

ANDRIS DŽERINŠ
ÚTOČNÍK

RYCHLÝ DOTAZNÍK

Produktivní šikovný centr hokejově vyrůstal 

v tradičním hokejovém místě v Lotyšsku, Rize. Už 

v 17 a 18 letech ale sbíral ostruhy v juniorských 

soutěžích ve Švédsku a Finsku. V 19 letech se 

vydal do zámoří a v týmu Kingston Frontenacs, 

hrající Ontario Hockey League, patřil po dvě sezóny 

k nejproduktivnějším hráčům. Na draft NHL se 

ovšem nedostal, a tak zamířil zpátky domů. V Rize 

následně odehrál 7 ročníků v KHL, aby se v létě 2016 

upsal Mountfieldu HK. Za lotyšskou reprezentaci 

odehrál už 110 utkání, z toho rovnou padesátku 

v rámci světových šampionátů. 

ÚSPĚCHY: - účastník osmi světových šampionátů
 - bronzová medaile v české extralize 2016/17 (Mountfield HK)

ZAJÍMAVOST:  Hokej hrál také o tři roky starší bratr Guntis Džerinš, 
který oblékl reprezentační dres na dvou světových  
šampionátech. Před sedmi lety odehrál 2 sezóny  
na Slovensku za extraligový MHC Martin.

NÁZOR ODBORNÍKA

Komplexně vybavený hokejista 
s vynikajícím citem pro přihrávku  
a výbornou střelou. Dlouholetý  
lotyšský reprezentant.

 

JAKÝM ZPŮSOBEM?

1 GÓL = 1 PUK 1 PUK = 1 000 KČ

SKÓRUJTE SPOLU S A-TÝMEM PRO DOBROU VĚC!

POMOZTE  
HANDICAPOVANÝM DĚTEM!
Prvním prosincovým zápasem opět odstartovala charitativní akce, do které se  

v minulé sezóně zapojily desítky z Vás. Pojďme opět pomoci těm, kteří to potřebují!

Každý vstřelený gól hradeckým týmem může přinést handicapovanému dítěti  
1 000 korun. Stačí, pokud si koupíte v dané hodnotě puk, který je vyroben 

ve speciální edici. Kotouč bude opatřen klubovým logem, logem charitativní 
akce a originálním podpisem hráče, který skóroval. K tomu každý dárce dostane 

dvě vstupenky na extraligový zápas a pamětní fotografii s hráči A-týmu.

V BŘEZNU SKÓRUJEME  

PRO JANIČKU SMOLOVOU
Janičce jsou čtyři roky a je to velice pozitivní holčička.  

Chodí do bačetínské školky, ale potřebuje asistentku,  

protože ještě není soběstačná. Nechodí a nemluví.

Když bylo Janičce 5 měsíců, začala mít problémy  

s vývojem. Následovaly návštěvy u specialistů,  

kteří se snažili a stále snaží najít příčinu její  

hypotonie a hemisyndromu pomocí magnetické  

rezonance, EEG mozku a ultrazvuku mozku,  

genetických vyšetření a vyšetřeních  

na metabolické klinice.

Opožděný vývoj se projevuje i na samostatnosti  

Janičky. Její rodiče aktuálně spolupracují  

se Střediskem rané péče Sluníčko a finanční  

příspěvek by využili na různé cvičení, terapie  

a lázeňské, či rehabilitační pobyty.

POMOZTE JANIČCE UDĚLAT  
PRVNÍ KROKY A ŘÍCT PRVNÍ SLOVA! 





ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17 16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Ani ve druhém utkání v Home Credit Areně Hradečtí 
na dobře připravený domácí celek recept nenašli. 

Ve střetnutí skoupém na střelecké pokusy si nakonec cestu 
do klece našly jen tři, všechny z holí Severočechů. „Nemáme 
v úmyslu dostávat branky na začátku. Musíme si to trošku 
víc pohlídat,“ zamýšlí se Filip Pavlík, v čem musí Lvi zabrat, 
aby vedení znovu vrátili na svou stranu. Šanci budou mít už 
ve čtvrtek, kdy se série znovu přesouvá pod Bílou věž.

DVAKRÁT JSME PROHRÁLI, 
ALE SKLESLÍ NEJSME, ŘÍKÁ 
FILIP PAVLÍK. SÉRIE SE 
VRACÍ NA ZAČÁTEK

Čím to, že vám úvod 
duelu opět nevyšel?
Dostali jsme dva góly a domácí 

se dostali na koně. Pak bylo 
těžké se jim vyrovnat a taky 
vstřelit nějaké branky.

v úmyslu dostávat branky 
na začátku, ale bohužel se 
to tak zatím jeví. Musíme 
na tom zapracovat a líp si 
to pohlídat. Série je zase 
na nule a oba celky jsou 
na stejné startovní čáře.

Co čekáte od pátého 
střetnutí?
Stejně jako čtyři dosavadní 
zápasy bude i ten pátý dost 
těžký. Chceme se vrátit 
ke hře, která nás přivedla 
k vedení 2:0. Hrát více do těla 
a trošku víc si to pohlídat, 
tam bude klíč k úspěchu. 
Doma nechce body rozdávat 
nikdo, jak oni, tak ani my.

Jaká je nyní v kabině 
nálada?
Skleslí určitě nejsme, v hlavách 
jsme nastavení dobře. Bohužel 
jsme dvakrát prohráli, ale 
je to 2:2 a jdeme dál.

Vydal Mountfield HK, a.s., uzávěrka 21. 3. 2018
Texty: Tomáš Borovec, Šimon Sedlařík a Lukáš Foff.  
Neoznačené fotografie: Stanislav Souček, archiv 
Grafické zpracování: Euro Agency, s.r.o., Tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

Vyplněním anketního lístku v plném rozsahu, jeho podpisem a odevzdáním hostesce, která Vám jej předala,
se stáváte účastníkem slosování o poukaz na zahraniční zájezd a další ceny od Pražské plynárenské, a.s.
Bližší informace u hostesek společnosti Pražská plynárenská, a.s.

V první části Tygři 
šestkrát vystřelili 
a dvakrát skórovali. 
Je pak těžší, když je 
na střely hra vyrovnaná, 
ale výsledek zní 0:2?
Play off je o tom, že se 
týmy snaží hrát dobře 
takticky. Střel nebylo moc, 
ale soupeř byl šťastnější, 
protože mu tam něco 
propadlo. Nám bohužel ne.

Jak moc chyběl kapitán 
Jaroslav Bednář?
Samozřejmě hodně, protože 
například přesilovky Jarda 
umí. Bohužel však nemohl 
nastoupit a my se s tím 
museli nějak srovnat.

V posledních zápasech 
jste po většinu času tahali 
za kratší konec, říkali 
jste si k tomu něco?
Když na začátku dostanete 
gól, pak musíte pořád 
dohánět. Určitě nemáme 





marketingový partner

Partneři Generali play-off Tipsport extraligy 2017/2018




